
52 – São Paulo, 128 (187) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 4 de outubro de 2018

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 Despacho da Diretora, de 1º-10-2018
No Processo GDOC 16831-487564/2018 - Prestação de 

serviço. Com fundamento no artigo 25 “caput” e inciso I da 
Lei Federal 8.666/93, declaro a inexigibilidade de licitação para 
a contratação da empresa ELETROPAULO METROPOLITANA 
ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S/A, CNPJ 61.695.227/0001-93, 
objetivando a prestação de serviços de uso do Sistema de Distri-
buição – CUSD e de compra de energia regulada – CCER para a 
Procuradoria Geral do Estado de São Paulo.

 CONSELHO DA PROCURADORIA GERAL 
DO ESTADO

 Comunicado
A Secretaria do Conselho da Procuradoria Geral do Estado 

comunica que, a 42ª sessão ordinária do biênio 2017/2018 será 
realizada no dia 05-10-2018, sexta-feira, no horário e local 
habituais.

 Comunicado
PAUTA DA 42ª SESSÃO ORDINÁRIA - BIÊNIO 2017/2018
DATA DA REALIZAÇÃO: 05-10-2018
HORÁRIO 10h
HORA DO EXPEDIENTE
I- COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA
II- RELATOS DA SECRETARIA
III- MOMENTO DO PROCURADOR
IV- MOMENTO VIRTUAL DO PROCURADOR
V- MOMENTO DO SERVIDOR
VI- MANIFESTAÇÕES DOS CONSELHEIROS SOBRE ASSUN-

TOS DIVERSOS
VII- DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DE MATÉRIA QUE DISPENSE 

PROCESSAMENTO
ORDEM DO DIA
RECURSOS – IMPUGNAÇÃO DAS NOTAS ATRIBUÍDAS À 

PEÇA PROCESSUAL, ÀS QUESTÕES E AO RESULTADO PROVI-
SÓRIO DA SEGUNDA PROVA ESCRITA (PROVA DISCURSIVA) 
REALIZADA EM 29-07-2018 DO 22º CONCURSO DE INGRESSO 
NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO

DIREITO CONSTITUCIONAL
RELATOR: CONSELHEIRO ANDRÉ BRAWERMAN

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-566349/2018 Alessandro Marques de Pinho
18575-561267/2018 Alexandre Moreira Porto Junior
18575-566343/2018 Amanda de Carvalho Monteiro
18575-565105/2018 Ana Carolina Campos de Azevedo
18575-566449/2018 Ana Franco do Nascimento
18575-564848/2018 Ana Karla Aires Fernandes
18575-566173/2018 Analécia Hanel Rorato
18575-565787/2018 Andre Luís Macedo Pereira da Costa
18575-560620/2018 Andre Victor Souza Diniz
18575-566015/2018 Bruno Eduardo Pereira de Souza
18575-566435/2018 Bruno Holanda de Farias

 Procuradoria Geral do 
Estado
 GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO 
ESTADO

 Resolução PGE - 37, de 2-10-2018

Distribui competência para fins de cumprimento 
de cartas precatórias expedidas pela Procuradoria 
de Procedimentos Disciplinares

O Procurador Geral do Estado, de acordo com o disposto 
no inciso I do artigo 7º da Lei Complementar 1.270, de 25-08-
2015, e considerando que, ao tempo da edição do Decreto 
54.050, de 20-02-2009, os órgãos de execução da Área da 
Consultoria Geral localizavam-se exclusivamente na Capital do 
Estado, resolve:

Artigo 1º - O cumprimento de cartas precatórias expedidas 
pela Procuradoria de Procedimentos Disciplinares (PPD) compe-
te, nos limites territoriais correlatos, às Procuradorias Regionais, 
exceto nas unidades de Campinas, Ribeirão Preto, Marília e São 
José do Rio Preto, em cujo âmbito tal atuação competirá às 
Consultorias Jurídicas que atendem, respectivamente:

I - à Agência Metropolitana de Campinas - AGEMCAMP;
II - ao Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de 

Ribeirão Preto, da Universidade de São Paulo;
III - à Faculdade de Medicina de Marília - FAMEMA e ao 

Hospital das Clínicas da Faculdade de Marília;
IV - à Faculdade de Medicina de São José do Rio Preto - 

FAMERP.
§ 1º - A atuação da AGEMCAMP abrangerá a totalidade do 

território correspondente à Procuradoria Regional de Campinas, 
ao passo que, no caso dos incisos II a IV:

1. os órgãos jurídico-consultivos atuarão exclusivamente no 
Município-sede das unidades correspondentes;

2. os Procuradores do Estado classificados nas respectivas 
Procuradorias Regionais atuarão quando a realização do ato ins-
trutório no Município-sede se mostrar inviável ante o não com-
parecimento de depoente domiciliado em localidade diversa.

§ 2º - As Procuradorias Regionais, quando necessário, pro-
verão recursos humanos e materiais para a atuação dos órgãos 
jurídico-consultivos a que alude o "caput".

Artigo 2º - A Corregedoria da Procuradoria Geral do Estado 
poderá propor medidas visando à racionalização e eficiência 
da atividade alusiva ao cumprimento de cartas precatórias 
expedidas pela PPD.

Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

4 e 24, da Quadra 25, do Jardim Europa, município de Sorocaba, 
e registrado no 2º Cartório de Registro de Imóveis de Sorocaba 
sob Matrícula 113.744 encontra-se contaminado sob investiga-
ção e que a informação acerca da contaminação será averbada 
na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Marcos Vinícius Palma, 

CPF 073.104.878-42, fica ciente de que foi constatado que o 
imóvel de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da 
Avenida Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno consti-
tuído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim 
Europa, município de Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de 
Registro de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 113.744 encon-
tra-se contaminado sob investigação e que a informação acerca 
da contaminação será averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Patrícia Brosch Palma, 

CPF 327.726.498-06, fica ciente de que foi constatado que o 
imóvel de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da 
Avenida Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno consti-
tuído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim 
Europa, município de Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de 
Registro de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 113.744 encon-
tra-se contaminado sob investigação e que a informação acerca 
da contaminação será averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Nair Fernandes Palma, 

CPF 533.032.888-87, fica ciente de que foi constatado que o 
imóvel de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da 
Avenida Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno consti-
tuído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim 
Europa, município de Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de 
Registro de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 113.744 encon-
tra-se contaminado sob investigação e que a informação acerca 
da contaminação será averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Vera Lucia Palma Guio-

to, CPF 322.458.838-10, casada com Neldison Garcia Guioto, 
fica ciente de que foi constatado que o imóvel de sua proprie-
dade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da Avenida Dr. Armando 
Pannunzio, edificados no terreno constituído pelos Lotes nos 
1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim Europa, município de 
Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de Registro de Imóveis de 
Sorocaba sob Matrícula 113.744 encontra-se contaminado sob 
investigação e que a informação acerca da contaminação será 
averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Vivian Nure Palma, CPF 

418.558.378-89, fica ciente de que foi constatado que o imóvel 
de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da Avenida 
Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno constituído pelos 
Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim Europa, 
município de Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de Registro 
de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 113.744 encontra-se 
contaminado sob investigação e que a informação acerca da 
contaminação será averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Andrea Brosch Palma, 

CPF 224.303.688-62, fica ciente de que foi constatado que o 
imóvel de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da 
Avenida Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno consti-
tuído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim 
Europa, município de Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de 
Registro de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 113.744 encon-
tra-se contaminado sob investigação e que a informação acerca 
da contaminação será averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Cecília Brosch Palma, 

CPF 327.455.698-05, fica ciente de que foi constatado que o 
imóvel de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da 
Avenida Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno consti-
tuído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim 
Europa, município de Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de 
Registro de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 113.744 encon-
tra-se contaminado sob investigação e que a informação acerca 
da contaminação será averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Claudio Francisco 

Palma, CPF 853.720.808-68, fica ciente de que foi constatado 
que o imóvel de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 
449 da Avenida Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno 
constituído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do 
Jardim Europa, município de Sorocaba, e registrado no 2º 
Cartório de Registro de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 
113.744 encontra-se contaminado sob investigação e que a 
informação acerca da contaminação será averbada na matrícula 
supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Clotilde Martins Palma, 

CPF 670.954.708-63, fica ciente de que foi constatado que o 
imóvel de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da 
Avenida Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno consti-
tuído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim 
Europa, município de Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de 
Registro de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 113.744 encon-
tra-se contaminado sob investigação e que a informação acerca 
da contaminação será averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Eduardo Rafael Palma, 

CPF 316.329.248-89, fica ciente de que foi constatado que o 
imóvel de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da 
Avenida Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno consti-
tuído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim 
Europa, município de Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de 
Registro de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 113.744 encon-
tra-se contaminado sob investigação e que a informação acerca 
da contaminação será averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Marcia Regina Palma 

Moreno, CPF 028.187.088-85, casada com Rubens Moreno, fica 
ciente de que foi constatado que o imóvel de sua propriedade, 
prédios nos 419, 429, 439 e 449 da Avenida Dr. Armando Pan-
nunzio, edificados no terreno constituído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 

AGVERDE 2017 6300487 José Carlos Lazari FAZENDA SÃO MIGUEL 0 ZONA RURAL MOCOCA CETESB/CGV - Agência Ambiental de São João da Boa Vista Autorizado 2018 81471 17/9/18
AGVERDE 2018 6400224 Citrosuco S/A Agroindustria RODOVIA Rodovia Geraldo Pereira de Barros Km 164 Rural ANHEMBI CETESB/CGT - Agência Ambiental de Botucatu Autorizado 2018 81477 17/9/18
AGVERDE 2018 1100481 JOSÉ RUBIS GARLA RODOVIA BR 153 sentido km 185 Zona Rural LINS CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 81479 17/9/18
AGVERDE 2018 4200453 ANTONIO GACHET RODOVIA LIMEIRA A MOGI MIRIM KM 11 1 PINHAL LIMEIRA CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 81568 17/9/18
AGVERDE 2018 1100480 SILVIO CARLOS DAUN ESTRADA MUNICIPAL Lupercio-Garça km 15 Cemitério LUPÉRCIO CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 81587 18/9/18
AGVERDE 2018 2800440 ODECIO MAREGA RODOVIA SP 333 ITAPOLIS A BORBOREMA SENTIDO AGUA CHOCA 999999 AGUA CHOCA ITÁPOLIS CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 81795 18/9/18
AGVERDE 2018 400490 ADELIA BRESSIANINI VICARI RODOVIA SP -338, KM 332,5 RURAL ALTINÓPOLIS CETESB/CGR - Agência Ambiental de Ribeirão Preto Autorizado 2018 81856 18/9/18
AGVERDE 2018 2800445 Roque Casetta ESTRADA Municipal Itápolis a Borborema 0 Leiteiro ITÁPOLIS CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 81868 18/9/18
AGVERDE 2018 2800472 Oscar Aparecido Mendonça ESTRADA DE TABATINGA PARA O BAIRRO CANELEIRAS 0 ZONA RURAL CANELEIRAS TABATINGA CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 81876 18/9/18
AGVERDE 2018 2700366 Jean Carlos Cubas ESTRADA Taquari 0 Zona Rural PEDREGULHO CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 81881 18/9/18
AGVERDE 2018 2800452 HERMES GALHARDI ESTRADA ITAPOLIS SENTIDO BAIRRO TIJUCO PRETO 999999 TIJUCO PRETO ITÁPOLIS CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 81952 18/9/18
AGVERDE 2018 400442 Rodrigo Meirelles Carril ESTRADA Municipal Altinópolis a Batatais Km 6 a esquerda 0 Rural ALTINÓPOLIS CETESB/CGR - Agência Ambiental de Ribeirão Preto Autorizado 2018 81984 18/9/18
AGVERDE 2018 2700240 Rifaina Beach Empreendimentos Imobiliários Ltda 10a RUA Antônio Tomáz de Aquino 0 Centro RIFAINA CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 82013 18/9/18
AGVERDE 2018 2800485 ADILSON APARECIDO BETITO ESTRADA MUNICIPAL PARA O BAIRRO LIMEIRA 0 ZONA RURAL LIMEIRA TABATINGA CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 82060 18/9/18
AGVERDE 2017 1200072 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU ESTRADA MUNICIPAL PSV 447 0 Santa Paula PRESIDENTE VENCESLAU CETESB/CFP - Agência Ambiental de Presidente Prudente Autorizado 2018 82100 18/9/18
AGVERDE 2018 1100460 Ermano Piovesan SITIO SÃO JOÃO Tibiriça GÁLIA CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 82133 19/9/18
AGVERDE 2018 4200465 IVONE APARECIDA GENEROSO PICCIN ESTRADA MUNICIPAL DO BAIRRO DO JAGUARI KM 4 1 JAGUARI LIMEIRA CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 82217 19/9/18
AGVERDE 2017 3700130 CARLOS VIACAVA IMOBILIÁRIA LTDA Rua José Puccineli s/n, bairro João Aranha João Aranha PAULÍNIA CETESB/CJU - Agência Ambiental de Paulínia Autorizado 2018 82355 19/9/18
AGVERDE 2018 2800447 CLAUDIO ROMEU VOLTARELI ESTRADA LEONIDAS PACHECO FERREIRA, KM369, BAIRRO MONTE ALEGRE 0 0 MONTE ALEGRE IBITINGA CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 82403 19/9/18
AGVERDE 2018 2800422 Roberto Kalil Issa ESTRADA IBITINGA A BORBOREMA 0 0 WAMICANGA IBITINGA CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 82489 19/9/18
AGVERDE 2017 6700036 Garção & Garção LTDA - ME RECANTO Garção II 0 Zona Rural PANORAMA CETESB/CFD - Agência Ambiental de Dracena Autorizado 2018 82490 19/9/18
AGVERDE 2018 6300404 Citrosuco S/A Agroindústria - Fazenda Nova Era ESTRADA Estrada Mun. Casa Branca, s/n, SP 215, Km 8 0 km 8 Rural CASA BRANCA CETESB/CGV - Agência Ambiental de São João da Boa Vista Autorizado 2018 82610 20/9/18
AGVERDE 2018 6300392 Luis Augusto Rosa valim RODOVIA SP-344 216 fazenda CAMPO TRISTE SÃO JOÃO DA BOA VISTA CETESB/CGV - Agência Ambiental de São João da Boa Vista Indeferido 2018 82627 20/9/18
AGVERDE 2018 6200322 dalton cesar boldrini ESTRADA MUNICIPAL que liga pé de galinha a vila aparecida 0 corrego do ranchão PONTALINDA CETESB/CFJ - Agência Ambiental de Jales Autorizado 2018 82628 20/9/18
AGVERDE 2018 2800489 NEWTON HELIO SILVEIRA RODOVIA SP 333 - ESTRADA PARA BAIRRO VIRADOURO 1 VIRADOURO ITÁPOLIS CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 82630 20/9/18
AGVERDE 2016 4900277 Daniel Fonseca Rodovia SP 193, Km 23 entrar a direita - estrada da Morangaba Morangaba JACUPIRANGA CETESB/CMR - Agência Ambiental de Registro Autorizado 2018 82647 20/9/18
AGVERDE 2018 400496 Aguimar de Almeida ribeiro SITIO Santa Anezia SN Zona Rural CÁSSIA DOS COQUEIROS CETESB/CGR - Agência Ambiental de Ribeirão Preto Autorizado 2018 82676 20/9/18
AGVERDE 2018 4200464 IVONE APARECIDA GENEROSO PICCIN RODOVIA SP 133 KM 5,5 1 JAGUARI LIMEIRA CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 82682 20/9/18
AGVERDE 2018 2800448 CARLOS PASCOAL ARAVECHIA SITIO SÃO JOÃO 0 ZONA RURAL SÃO JOÃO TABATINGA CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 82687 20/9/18
AGVERDE 2018 5200436 JOÃO DA COSTA CARVALHO SITIO SÃO BENEDITO 0 BARRA MANSA TAQUARITINGA CETESB/CGJ - Agência Ambiental de Jaboticabal Autorizado 2018 82801 20/9/18
AGVERDE 2018 2800433 EDMILSON CESAR DAVOGLIO SITIO SAO LUIS II 0 LAGOA BORBOREMA CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 82883 20/9/18
AGVERDE 2018 6200242 Neide Aparecida Diana Miotto ESTRADA MUNICIPAL Seringueira 0 Cór.. do Veadão VITÓRIA BRASIL CETESB/CFJ - Agência Ambiental de Jales Autorizado 2018 82896 20/9/18
AGVERDE 2018 1100334 ZIGUS CONSTRUTORA E SERVICOS ESTRADA GARÇA A LUPERCIO KM 16 ROÇA GRANDE GARÇA CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 82927 20/9/18
   ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
AGVERDE 2018 4200490 LUIS CARLOS ORLANDINI RODOVIA LIMEIRA A PIRACICABA 1 MARROFON IRACEMÁPOLIS CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 82946 20/9/18
AGVERDE 2018 5200425 Manoel Alves Estrada Municipal Angelo Vital Cachoeira dos Martins MONTE ALTO CETESB/CGJ - Agência Ambiental de Jaboticabal Autorizado 2018 83021 21/9/18
AGVERDE 2018 4200474 JOSÉ DORIGAN RODOVIA Rodovia Engenheiro João Tosello, Estrada Municipal Limeira 322, s/n - AREA RURAL DE LIMEIRA LIMEIRA CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 83099 21/9/18
    Zona Rural, Limeira 322 s/n
AGVERDE 2018 4200489 richard baeninger Estrada Municipal Bairro das Palmeiras km 3 3 das palmeiras CORDEIRÓPOLIS CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 83155 21/9/18
APM 2016 4800188 ALINE GOMES VERONEZ RUA DELTA, S/N - LOTE 15 QUADRA 42 ELDORADO DIADEMA CETESB/CLD - Agência Ambiental do ABC II Autorizado 2018 83246 21/9/18
AGVERDE 2018 6200323 PEDRO OLHIER MARTINS SITIO DA LIBERDADE 0 ZONA RURAL CÓRREGO DO CEDRO VITÓRIA BRASIL CETESB/CFJ - Agência Ambiental de Jales Autorizado 2018 83309 21/9/18
AGVERDE 2017 1800221 Norberto Salem Rua 3 - Lote 10, Quadra 35 do Loteamento Jardim São Luis Jardim São Luis PERUÍBE CETESB/CMN - Agência Ambiental Santos Autorizado 2018 83324 21/9/18
AGVERDE 2018 2700525 Paulo Roberto Alves de Figueiredo FAZENDA RODOVIA JOAO TRAFICANTE KM 13 1 s/n ZONA RURAL FRANCA CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 83354 21/9/18
AGVERDE 2018 6200325 FLÁVIO MITSURU NISHI CORREGO COMPRIDO 0 CÓRREGO COMPRIDO URÂNIA CETESB/CFJ - Agência Ambiental de Jales Autorizado 2018 83420 21/9/18
AGVERDE 2018 1100498 GILMAR MONTERO MONTEZANI ESTRADA MUNICIPAL Arco-Íris - Aldeia Indígena Vanuíre 0 Sítio S. Sebastiã Vapí ARCO-ÍRIS CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 83499 21/9/18
AGVERDE 2018 1100487 ANTONIO JOSE MAGALHAES DE MELLO SITIO AGUAS DA ALDEIA 0 0 CAMPINHO CAFELÂNDIA CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 83523 21/9/18
AGVERDE 2018 5200437 ANTONIO FERNANDO BONJORNO PRÓXIMO AO MORRINHO DE SANTA LUZIA TABARANA MONTE ALTO CETESB/CGJ - Agência Ambiental de Jaboticabal Autorizado 2018 83528 21/9/18
AGVERDE 2018 6200332 Pio Antonio Padula FAZENDA PONTE PENSA CÓRREGO DA PORTEIRA URÂNIA CETESB/CFJ - Agência Ambiental de Jales Autorizado 2018 83648 24/9/18
AGVERDE 2018 7100315 Agropecuária Castelfranco LTDA FAZENDA Serrinha 0 Serrinha CORONEL MACEDO CETESB/CMA - Agência Ambiental de Avaré Autorizado 2018 83680 24/9/18
AGVERDE 2017 7000279 MINERAÇÃO LONGA VIDA LTDA. ESTRADA Zona Rural - Sítio Olho d'Água do Alegre NOVA CAMPINA CETESB/CMC - Agência Ambiental de Capão Bonito Autorizado 2018 83707 24/9/18
AGVERDE 2018 2700216 Eder Carvalho Sandy RODOVIA ANTONIA RIOS QUERCIA, ZONA RURAL ZONA RURAL ZONA RURAL PEDREGULHO CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 83737 24/9/18
AGVERDE 2018 1100492 MARINA LOURENZETTI MENIN ESTRADA VERA CRUZ AO BAIRRO FLORIDA - 5 KM RURAL VERA CRUZ CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 83753 24/9/18
AGVERDE 2018 2900258 Erasmo Forte ESTRADA Otavio Della Torre 2118 Chacara Cascata FRANCISCO MORATO CETESB/CLS - Agência Ambiental de Santana Indeferido 2018 83773 24/9/18
AGVERDE 2018 2700429 AGROPECUARIA JT PEDREGULHO LTDA ESTRADA MUNICIPAL PEDREGULHO-TAQUARI 2 KM RURAL PEDREGULHO CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 83779 24/9/18
AGVERDE 2018 1100499 LUIZ CARLOS BARACAT RODOVIA sp 331 KM 204 495,79 METROS ZONA RURAL LUPÉRCIO CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 83811 24/9/18
AGVERDE 2018 2700434 JOAO ALVES DE TOLEDO FILHO ESTRADA MUNICIPAL DO TAQUARI 0 RURAL PEDREGULHO CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 83835 24/9/18
AGVERDE 2018 5200433 MARLENE FIORAVANTE FAZENDA BOA VISTA 0 DISTRITO DE GUARIROBA TAQUARITINGA CETESB/CGJ - Agência Ambiental de Jaboticabal Autorizado 2018 83968 24/9/18
AGVERDE 2018 400312 PEDRA AGROINDUSTRIAL S/A Fazenda da Pedra Zona rural SERRANA CETESB/CGR - Agência Ambiental de Ribeirão Preto Autorizado 2018 84083 24/9/18
AGVERDE 2018 2700443 Fernando de Oliveira Sarreta ESTRADA Vicinal Jeriquara a Buritizal 0 Zona Rural JERIQUARA CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 84089 24/9/18
AGVERDE 2018 6200321 JOÃO FÁVARO SITIO SANTO ANGELO 0 ZONA RURAL CÓRREGO AÇOITA CAVALO ESTRELA D´OESTE CETESB/CFJ - Agência Ambiental de Jales Autorizado 2018 84130 25/9/18
AGVERDE 2018 6400245 LOUIS DREYFUS COMPANY SUCOS S.A. RODOVIA SP 280 0 KM 216 RURAL BOTUCATU CETESB/CGT - Agência Ambiental de Botucatu Autorizado 2018 84289 25/9/18
AGVERDE 2018 1100495 LUIZ ROSARIO ESTRADA DE SERVIDÃO GARÇA-RIO DO PEIXE KM 20 ROÇA GRANDE GARÇA CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 84346 25/9/18
AGVERDE 2018 1800539 FELIPE GAIOSO CAPELA Rua 53 - Lote 01, Quadra 95 do Loteamento Bougainvillée Residencial - Parte C Jardim Alvorada PERUÍBE CETESB/CMN - Agência Ambiental Santos Autorizado 2018 84403 25/9/18
AGVERDE 2018 1800540 FELIPE GAIOSO CAPELA Rua 53 - Lote 02, Quadra 95 do Loteamento Bougainvillée Residencial - Parte C Jardim Alvorada PERUÍBE CETESB/CMN - Agência Ambiental Santos Autorizado 2018 84430 25/9/18
AGVERDE 2018 4200387 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA AVENIDA DOUTOR LAURO CORREA DA SILVA 0 JARDIM DO LAGO LIMEIRA CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 84451 25/9/18
AGVERDE 2018 2699 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ Acesso pela Rua Elias José de Souza Faz Bela Vista GUARANTÃ CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 84581 26/9/18
APM 2018 2900196 Edison Corossari RUA IPE S/N LOTE 30A MORRO GRANDE CAIEIRAS CETESB/CLS - Agência Ambiental de Santana Indeferido 2018 84698 26/9/18
AGVERDE 2016 2900553 COFRATEC INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA. RODOVIA EDGAR MAXIMO ZAMBOTO KM 44 DOS CRISTAIS FRANCO DA ROCHA CETESB/CLS - Agência Ambiental de Santana Autorizado 2018 84830 26/9/18
AGVERDE 2018 6200336 José Carlos Storti RODOVIA Antonio Faria, Sentido Fernandópolis a Macedônia 4 km Córrego da Lontra FERNANDÓPOLIS CETESB/CFJ - Agência Ambiental de Jales Autorizado 2018 84865 26/9/18
AGVERDE 2018 2700423 MILTON MOSCARDINI ESTRADA VICINAL CRISTAIS PAULISTA - JERIQUARA, KM 11, a ESQUERDA 0 ZONA RURAL CRISTAIS PAULISTA CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 84885 26/9/18
AGVERDE 2017 1800018 ARKHE CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA Lotes 04 e 20, Quadra 14 do Loteamento Jardim Aclimação Jardim Trevo PRAIA GRANDE CETESB/CMN - Agência Ambiental Santos Autorizado 2018 84892 26/9/18
AGVERDE 2018 6700069 LRJ BISMARK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA ESTRADA MUNICIPAL JOÃO ARAUJO - DRA 070 0 JAVA PAULISTA DRACENA CETESB/CFD - Agência Ambiental de Dracena Autorizado 2018 84969 26/9/18
AGVERDE 2017 1800017 ARKHE CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA Lotes 03 e 19, Quadra 14 do Loteamento Jardim Aclimação Jardim Trevo PRAIA GRANDE CETESB/CMN - Agência Ambiental Santos Autorizado 2018 85061 27/9/18
AGVERDE 2018 2700470 FÁBIO HUMBERTO DAVID RODOVIA NELSON NOGUEIRA 14 KM RURAL FRANCA CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 85209 27/9/18
AGVERDE 2018 2700430 AGROPECUARIA JT PEDREGULHO LTDA RODOVIA CANDIDO PORTINARI 445 KM RURAL PEDREGULHO CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 85315 27/9/18
AGVERDE 2018 4200510 KELLY CRISTINA BAASZK DELGADO ESTRADA LIMEIRA A ARTUR NOGUEIRA KM 07 1 BARBOSAO LIMEIRA CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 85317 27/9/18
AGVERDE 2018 4200511 KELLY CRISTINA BAASZK DELGADO ESTRADA MUNICIPAL LIMEIRA A ARTUR NOGUEIRA KM 07 1 BARBOSAO LIMEIRA CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 85323 27/9/18
AGVERDE 2018 7000286 Jean Leonard Bouwman Rodovia Francisco Alves Negrão, km 326 - Fazenda Renalpa Rio Verde ITARARÉ CETESB/CMC - Agência Ambiental de Capão Bonito Autorizado 2018 85324 27/9/18
APM 2017 2900412 Jacinto Vicente da Silva RUA Tambaú Lote 4 Quadra 18 Parque Suíça CAIEIRAS CETESB/CLS - Agência Ambiental de Santana Autorizado 2018 85703 28/9/18
AGVERDE 2012 6500034 PORTO DE AREIA ALIANÇA LTDA-ME RODOVIA SOCORRO/LINDÓIA KM 3,5 0 Saltinho SOCORRO CETESB/CGG - Agência Ambiental de Mogi-Guaçu Autorizado 2018 86247 1/10/18
AGVERDE 2016 1400824 Nelson Rodrigues Espejo RODOVIA Ariranha a Pindorama Zona Rural ARIRANHA CETESB/CFR - Agência Ambiental de São José do Rio Preto Autorizado 2017 101499 10/11/17
AGVERDE 2016 400698 Carlos Roberto Gomes RUA BATISTA ARNONE, 29 VILA MARIA PORTO FERREIRA CETESB/CGR - Agência Ambiental de Ribeirão Preto Autorizado 2016 109498 29/11/16



quinta-feira, 4 de outubro de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (187) – 53

18575-565695/2018 Otavio Henrique Pereira de Souza
18575-566337/2018 Patricia Biava Pereira Lima
18575-566183/2018 Paula Cristina Dias Veloso
18575-565685/2018 Paulo Cesar Ghellar Filho
18575-565931/2018 Pedro Filipe Araújo de Albuquerque
18575-565371/2018 Rafael Augusto Pires Mangini
18575-565720/2018 Raquel de Melo Freire Gouveia
18575-566383/2018 Renan Victor de Lima Silva
18575-564989/2018 Renê Paraguassú de Sá Rodrigues
18575-566234/2018 Rodrigo Pinheiro Ferreira
18575-565020/2018 Roger Santos Gonzaga
18575-565776/2018 Romulo Mattos Romeiro
18575-564947/2018 Soraya Nouira Y Maurity
18575-561564/2018 Thais Ferreira Viturino Boueres
18575-566388/2018 Thais Jordão da Costa
18575-566177/2018 Thiago Bifano Assad
18575-565634/2018 Tiago Gabriel Gomes de Souza
18575-565894/2018 Tulio Simões Feitosa de Oliveira
18575-564970/2018 Ygo Mirou Negreiros Cavalcante
18575-565045/2018 Zillá Oliva Roma

DIREITO TRIBUTÁRIO
RELATORA: CONSELHEIRA CRISTINA MENDES MIRANDA 

DE AZEVEDO

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-561267/2018 Alexandre Moreira Porto Junior
18575-566343/2018 Amanda de Carvalho Monteiro
18575-565105/2018 Ana Carolina Campos de Azevedo
18575-566449/2018 Ana Franco do Nascimento
18575-564848/2018 Ana Karla Aires Fernandes
18575-566173/2018 Analécia Hanel Rorato
18575-565787/2018 Andre Luís Macedo Pereira da Costa
18575-566040/2018 Bruno Alexandre da Silva Almeida
18575-566435/2018 Bruno Holanda de Farias
18575-565710/2018 Bruno Paiva Fonseca
18575-566371/2018 Bruno Serafim de Souza
18575-566004/2018 Caio Cezar Marinho de Souza
18575-561598/2018 Caio de Melo Evangelista
18575-565676/2018 Carlos Eduardo Lima Carlos
18575-565757/2018 Carolina Mattos Goes
18575-566292/2018 Christiane Marques Montenegro de Cerqueira
18575-562361/2018 Daniel Benjó
18575-566228/2018 Daniel de Oliveira Pontes
18575-560358/2018 Eliezer Guedes de Oliveira Junior
18575-565410/2018 Fernando Cesar Gomes de Souza
18575-566363/2018 Filipe Rocha Drummond
18575-560979/2018 Gabriel Augusto Martins Alves
18575-565866/2018 Gabriel Carvalho Marambaia
18575-566399/2018 Gabriel Villar de Albuquerque Araujo
18575-565468/2018 Guilherme de Mello Rossini
18575-566405/2018 Gustavo Bedê Aguiar
18575-566280/2018 Ivan Cordeiro Lima
18575-566090/2018 Jhonathan Augusto Duarte de Campos
18575-561581/2018 Jose Henrique Moraes Engel Gomes da Silva
18575-566352/2018 José Neto Castelo Branco de Vasconcelos
18575-566106/2018 Katharine Brandão Oliveira Carneiro Nobre
18575-565880/2018 Luiz Gustavo de Castro Oliveira
18575-566159/2018 Marcelo Grassi de Gouveia Filho
18575-566161/2018 Marcio Cardoso Gomes
18575-566185/2018 Maria Raquel de Vasconcelos Gomes Soares
18575-566144/2018 Mauricio Lorena Coelho da Silva
18575-565655/2018 Michelli Conceição de Jesus Silva
18575-565056/2018 Nathalia Leone Marco
18575-566055/2018 Nilson Luiz de Lima Junior
18575-566434/2018 Oswaldo Cesar Trunci de Oliveira
18575-566337/2018 Patricia Biava Pereira Lima
18575-566183/2018 Paula Cristina Dias Veloso
18575-565401/2018 Paulo Sergio da Silva
18575-565931/2018 Pedro Filipe Araújo de Albuquerque
18575-565964/2018 Pedro Henrique Lacerda Barbosa Ladeia
18575-565371/2018 Rafael Augusto Pires Mangini
18575-565079/2018 Rafaela da Silva Sena
18575-566303/2018 Raphael Dias de Souza
18575-565720/2018 Raquel de Melo Freire Gouveia
18575-566383/2018 Renan Victor de Lima Silva
18575-564989/2018 Renê Paraguassú de Sá Rodrigues
18575-566234/2018 Rodrigo Pinheiro Ferreira
18575-565020/2018 Roger Santos Gonzaga
18575-565776/2018 Romulo Mattos Romeiro
18575-565034/2018 Sâmara Rarisa Merhey Campos
18575-564947/2018 Soraya Nouira Y Maurity
18575-561564/2018 Thais Ferreira Viturino Boueres
18575-566388/2018 Thais Jordão da Costa
18575-566177/2018 Thiago Bifano Assad
18575-566428/2018 Tulio de Vasconcelos Vieira dos Anjos
18575-565894/2018 Tulio Simões Feitosa de Oliveira
18575-564917/2018 Walter Rego Ferreira Filho
18575-564970/2018 Ygo Mirou Negreiros Cavalcante
18575-564958/2018 Ygor Aquino Almeida
18575-565045/2018 Zillá Oliva Roma

DIREITO DO TRABALHO E DIREITO PROCESSUAL DO TRA-
BALHO

RELATORA: CONSELHEIRA ANA LUCIA CORREA FREIRE 
PIRES DE OLIVEIRA DIAS

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-566349/2018 Alessandro Marques de Pinho
18575-561267/2018 Alexandre Moreira Porto Junior
18575-566343/2018 Amanda de Carvalho Monteiro
18575-565040/2018 Ana Cecília Cavalcante de Oliveira Souza
18575-566449/2018 Ana Franco do Nascimento
18575-566173/2018 Analécia Hanel Rorato
18575-565787/2018 Andre Luís Macedo Pereira da Costa
18575-560620/2018 Andre Victor Souza Diniz
18575-566040/2018 Bruno Alexandre da Silva Almeida
18575-566015/2018 Bruno Eduardo Pereira de Souza
18575-565710/2018 Bruno Paiva Fonseca
18575-566371/2018 Bruno Serafim de Souza
18575-566004/2018 Caio Cezar Marinho de Souza
18575-561598/2018 Caio de Melo Evangelista
18575-565676/2018 Carlos Eduardo Lima Carlos
18575-565757/2018 Carolina Mattos Goes
18575-566292/2018 Christiane Marques Montenegro de Cerqueira
18575-562361/2018 Daniel Benjó
18575-566378/2018 Daniel Luz
18575-565884/2018 Daniela Machado Gomes
18575-566423/2018 Eduardo Levin
18575-566021/2018 Fernanda Rivoli Oliveira
18575-565410/2018 Fernando Cesar Gomes de Souza
18575-566375/2018 Flavio Henrique Teixeira Leão
18575-560979/2018 Gabriel Augusto Martins Alves
18575-565468/2018 Guilherme de Mello Rossini
18575-565739/2018 Guilherme de Souza Vargas Cardoso
18575-565756/2018 Guilherme Fernandes Pupo
18575-566405/2018 Gustavo Bedê Aguiar
18575-566145/2018 Henry Vinicius Batista Pires
18575-566194/2018 Iani Torres Leitão
18575-566090/2018 Jhonathan Augusto Duarte de Campos
18575-565648/2018 João Marcelo Gomes (Obs: juntado
 GDOC: 18575- 565793/2018)
18575-561581/2018 Jose Henrique Moraes Engel Gomes da Silva
18575-566067/2018 José Ivan Melo dos Santos
18575-566352/2018 José Neto Castelo Branco de Vasconcelos
18575-566199/2018 Julia Terra Nova dos Santos
18575-566115/2018 Leonardo Fernandes Teixeira
18575-565901/2018 Luisa Albuquerque de Castro Reis
18575-566263/2018 Luiz Fernando de Oliveira Camargo
18575-565880/2018 Luiz Gustavo de Castro Oliveira
18575-566159/2018 Marcelo Grassi de Gouveia Filho
18575-566161/2018 Marcio Cardoso Gomes

18575-565776/2018 Romulo Mattos Romeiro
18575-564947/2018 Soraya Nouira Y Maurity
18575-561564/2018 Thais Ferreira Viturino Boueres
18575-566177/2018 Thiago Bifano Assad
18575-565634/2018 Tiago Gabriel Gomes de Souza
18575-566428/2018 Tulio de Vasconcelos Vieira dos Anjos
18575-565894/2018 Tulio Simões Feitosa de Oliveira
18575-564917/2018 Walter Rego Ferreira Filho
18575-564970/2018 Ygo Mirou Negreiros Cavalcante
18575-564958/2018 Ygor Aquino Almeida
18575-565045/2018 Zillá Oliva Roma

DIREITO DE PESSOAL E PREVIDENCIÁRIO PÚBLICO
RELATOR: CONSELHEIRO HENRIQUE MARTINI MONTEIRO

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-561267/2018 Alexandre Moreira Porto Junior
18575-566343/2018 Amanda de Carvalho Monteiro
18575-565105/2018 Ana Carolina Campos de Azevedo
18575-566449/2018 Ana Franco do Nascimento
18575-564848/2018 Ana Karla Aires Fernandes
18575-566173/2018 Analécia Hanel Rorato
18575-565787/2018 Andre Luís Macedo Pereira da Costa
18575-560620/2018 Andre Victor Souza Diniz
18575-566040/2018 Bruno Alexandre da Silva Almeida
18575-566015/2018 Bruno Eduardo Pereira de Souza
18575-566435/2018 Bruno Holanda de Farias
18575-565710/2018 Bruno Paiva Fonseca
18575-566371/2018 Bruno Serafim de Souza
18575-566004/2018 Caio Cezar Marinho de Souza
18575-561598/2018 Caio de Melo Evangelista
18575-565676/2018 Carlos Eduardo Lima Carlos
18575-565757/2018 Carolina Mattos Goes
18575-562361/2018 Daniel Benjó
18575-566423/2018 Eduardo Levin
18575-560358/2018 Eliezer Guedes de Oliveira Junior
18575-566021/2018 Fernanda Rivoli Oliveira
18575-565410/2018 Fernando Cesar Gomes de Souza
18575-566363/2018 Filipe Rocha Drummond
18575-560979/2018 Gabriel Augusto Martins Alves
18575-565866/2018 Gabriel Carvalho Marambaia
18575-566399/2018 Gabriel Villar de Albuquerque Araujo
18575-565468/2018 Guilherme de Mello Rossini
18575-565739/2018 Guilherme de Souza Vargas Cardoso
18575-565756/2018 Guilherme Fernandes Pupo
18575-566405/2018 Gustavo Bedê Aguiar
18575-566194/2018 Iani Torres Leitão
18575-564882/2018 Igor Denisard Dantas Melo
18575-566280/2018 Ivan Cordeiro Lima
18575-566090/2018 Jhonathan Augusto Duarte de Campos
18575-565648/2018 João Marcelo Gomes (Obs: juntado
 GDOC: 18575- 565793/2018)
18575-566352/2018 José Neto Castelo Branco de Vasconcelos
18575-566199/2018 Julia Terra Nova dos Santos
18575-566106/2018 Katharine Brandão Oliveira Carneiro Nobre
18575-565815/2018 Kelly Lopes de Almeida Santos
18575-566445/2018 Laís Maciel Andrade Lima
18575-566115/2018 Leonardo Fernandes Teixeira
18575-565901/2018 Luisa Albuquerque de Castro Reis
18575-565880/2018 Luiz Gustavo de Castro Oliveira
18575-566159/2018 Marcelo Grassi de Gouveia Filho
18575-566161/2018 Marcio Cardoso Gomes
18575-564975/2018 Maria Aparecida Lima Souza
18575-566185/2018 Maria Raquel de Vasconcelos Gomes Soares
18575-566144/2018 Mauricio Lorena Coelho da Silva
18575-561414/2018 Mauro Andre Damasceno Pereira
18575-565655/2018 Michelli Conceição de Jesus Silva
18575-565056/2018 Nathalia Leone Marco
18575-566055/2018 Nilson Luiz de Lima Junior
18575-566434/2018 Oswaldo Cesar Trunci de Oliveira
18575-566337/2018 Patricia Biava Pereira Lima
18575-566183/2018 Paula Cristina Dias Veloso
18575-565685/2018 Paulo Cesar Ghellar Filho
18575-565401/2018 Paulo Sergio da Silva
18575-565931/2018 Pedro Filipe Araújo de Albuquerque
18575-565964/2018 Pedro Henrique Lacerda Barbosa Ladeia
18575-564993/2018 Rafael Medeiros da Frota Ribeiro
18575-565720/2018 Raquel de Melo Freire Gouveia
18575-566383/2018 Renan Victor de Lima Silva
18575-564989/2018 Renê Paraguassú de Sá Rodrigues
18575-566234/2018 Rodrigo Pinheiro Ferreira
18575-565020/2018 Roger Santos Gonzaga
18575-565776/2018 Romulo Mattos Romeiro
18575-564947/2018 Soraya Nouira Y Maurity
18575-566410/2018 Thais Felix
18575-561564/2018 Thais Ferreira Viturino Boueres
18575-566388/2018 Thais Jordão da Costa
18575-566271/2018 Thaísa Carrelas Guidini
18575-565634/2018 Tiago Gabriel Gomes de Souza
18575-565894/2018 Tulio Simões Feitosa de Oliveira
18575-564917/2018 Walter Rego Ferreira Filho
18575-564970/2018 Ygo Mirou Negreiros Cavalcante
18575-565045/2018 Zillá Oliva Roma

DIREITO AMBIENTAL
RELATORA: CONSELHEIRA VALÉRIA CRISTINA FARIAS

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-561267/2018 Alexandre Moreira Porto Junior
18575-565040/2018 Ana Cecília Cavalcante de Oliveira Souza
18575-566449/2018 Ana Franco do Nascimento
18575-564848/2018 Ana Karla Aires Fernandes
18575-566173/2018 Analécia Hanel Rorato
18575-565787/2018 Andre Luís Macedo Pereira da Costa
18575-566040/2018 Bruno Alexandre da Silva Almeida
18575-565710/2018 Bruno Paiva Fonseca
18575-566371/2018 Bruno Serafim de Souza
18575-566004/2018 Caio Cezar Marinho de Souza
18575-561850/2018 Caio Gentil Ribeiro
18575-565676/2018 Carlos Eduardo Lima Carlos
18575-566292/2018 Christiane Marques Montenegro de Cerqueira
18575-562361/2018 Daniel Benjó
18575-566423/2018 Eduardo Levin
18575-560358/2018 Eliezer Guedes de Oliveira Junior
18575-566002/2018 Felipe Alves Tavares
18575-566086/2018 Fernanda Gueiros Maia
18575-566021/2018 Fernanda Rivoli Oliveira
18575-565410/2018 Fernando Cesar Gomes de Souza
18575-566363/2018 Filipe Rocha Drummond
18575-566375/2018 Flavio Henrique Teixeira Leão
18575-560979/2018 Gabriel Augusto Martins Alves
18575-565866/2018 Gabriel Carvalho Marambaia
18575-566399/2018 Gabriel Villar de Albuquerque Araujo
18575-565468/2018 Guilherme de Mello Rossini
18575-565739/2018 Guilherme de Souza Vargas Cardoso
18575-565756/2018 Guilherme Fernandes Pupo
18575-564882/2018 Igor Denisard Dantas Melo
18575-566090/2018 Jhonathan Augusto Duarte de Campos
18575-561581/2018 Jose Henrique Moraes Engel Gomes da Silva
18575-566067/2018 José Ivan Melo dos Santos
18575-566352/2018 José Neto Castelo Branco de Vasconcelos
18575-566445/2018 Laís Maciel Andrade Lima
18575-566208/2018 Leonardo Silveira Antoun Netto
18575-566263/2018 Luiz Fernando de Oliveira Camargo
18575-565880/2018 Luiz Gustavo de Castro Oliveira
18575-566161/2018 Marcio Cardoso Gomes
18575-565912/2018 Mateus Camilo Ribeiro da Silveira
18575-566144/2018 Mauricio Lorena Coelho da Silva
18575-561414/2018 Mauro Andre Damasceno Pereira
18575-565662/2018 Mayara Lourenço do Nascimento
18575-565056/2018 Nathalia Leone Marco
18575-566434/2018 Oswaldo Cesar Trunci de Oliveira

18575-565894/2018 Tulio Simões Feitosa de Oliveira
18575-560943/2018 Uataul Marques de Lima
18575-564970/2018 Ygo Mirou Negreiros Cavalcante
18575-564958/2018 Ygor Aquino Almeida

DIREITO CIVIL
RELATORA: CONSELHEIRA CRISTINA MARGARETE WAGNER 

MASTROBUONO

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-566349/2018 Alessandro Marques de Pinho
18575-564848/2018 Ana Karla Aires Fernandes
18575-566173/2018 Analécia Hanel Rorato
18575-565787/2018 Andre Luís Macedo Pereira da Costa
18575-565710/2018 Bruno Paiva Fonseca
18575-566371/2018 Bruno Serafim de Souza
18575-566004/2018 Caio Cezar Marinho de Souza
18575-565676/2018 Carlos Eduardo Lima Carlos
18575-565757/2018 Carolina Mattos Goes
18575-566292/2018 Christiane Marques Montenegro de Cerqueira
18575-566329/2018 Claudia Barros Cunha
18575-562361/2018 Daniel Benjó
18575-565884/2018 Daniela Machado Gomes
18575-566423/2018 Eduardo Levin
18575-566021/2018 Fernanda Rivoli Oliveira
18575-565410/2018 Fernando Cesar Gomes de Souza
18575-566363/2018 Filipe Rocha Drummond
18575-566375/2018 Flavio Henrique Teixeira Leão
18575-560979/2018 Gabriel Augusto Martins Alves
18575-566399/2018 Gabriel Villar de Albuquerque Araujo
18575-565468/2018 Guilherme de Mello Rossini
18575-565739/2018 Guilherme de Souza Vargas Cardoso
18575-565756/2018 Guilherme Fernandes Pupo
18575-566405/2018 Gustavo Bedê Aguiar
18575-566145/2018 Henry Vinicius Batista Pires
18575-566194/2018 Iani Torres Leitão
18575-566280/2018 Ivan Cordeiro Lima
18575-566090/2018 Jhonathan Augusto Duarte de Campos
18575-565648/2018 João Marcelo Gomes (Obs: juntado
 GDOC: 18575- 565793/2018)
18575-561581/2018 Jose Henrique Moraes Engel Gomes da Silva
18575-566352/2018 José Neto Castelo Branco de Vasconcelos
18575-566445/2018 Laís Maciel Andrade Lima
18575-566115/2018 Leonardo Fernandes Teixeira
18575-566313/2018 Lucas Soares de Oliveira
18575-565901/2018 Luisa Albuquerque de Castro Reis
18575-566263/2018 Luiz Fernando de Oliveira Camargo
18575-565880/2018 Luiz Gustavo de Castro Oliveira
18575-566159/2018 Marcelo Grassi de Gouveia Filho
18575-566161/2018 Marcio Cardoso Gomes
18575-564975/2018 Maria Aparecida Lima Souza
18575-566185/2018 Maria Raquel de Vasconcelos Gomes Soares
18575-566144/2018 Mauricio Lorena Coelho da Silva
18575-565655/2018 Michelli Conceição de Jesus Silva
18575-565056/2018 Nathalia Leone Marco
18575-566434/2018 Oswaldo Cesar Trunci de Oliveira
18575-565695/2018 Otavio Henrique Pereira de Souza
18575-566337/2018 Patricia Biava Pereira Lima
18575-566183/2018 Paula Cristina Dias Veloso
18575-565685/2018 Paulo Cesar Ghellar Filho
18575-565401/2018 Paulo Sergio da Silva
18575-565931/2018 Pedro Filipe Araújo de Albuquerque
18575-565964/2018 Pedro Henrique Lacerda Barbosa Ladeia
18575-565371/2018 Rafael Augusto Pires Mangini
18575-564993/2018 Rafael Medeiros da Frota Ribeiro
18575-566303/2018 Raphael Dias de Souza
18575-565720/2018 Raquel de Melo Freire Gouveia
18575-566383/2018 Renan Victor de Lima Silva
18575-564989/2018 Renê Paraguassú de Sá Rodrigues
18575-566234/2018 Rodrigo Pinheiro Ferreira
18575-565020/2018 Roger Santos Gonzaga
18575-564947/2018 Soraya Nouira Y Maurity
18575-561564/2018 Thais Ferreira Viturino Boueres
18575-566388/2018 Thais Jordão da Costa
18575-566177/2018 Thiago Bifano Assad
18575-565894/2018 Tulio Simões Feitosa de Oliveira
18575-564970/2018 Ygo Mirou Negreiros Cavalcante
18575-564958/2018 Ygor Aquino Almeida
18575-565045/2018 Zillá Oliva Roma

DIREITO ADMINISTRATIVO
RELATOR: CONSELHEIRO ADALBERTO ROBERT ALVES

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-566349/2018 Alessandro Marques de Pinho
18575-566449/2018 Ana Franco do Nascimento
18575-564848/2018 Ana Karla Aires Fernandes
18575-566173/2018 Analécia Hanel Rorato
18575-565787/2018 Andre Luís Macedo Pereira da Costa
18575-566015/2018 Bruno Eduardo Pereira de Souza
18575-565710/2018 Bruno Paiva Fonseca
18575-566371/2018 Bruno Serafim de Souza
18575-566004/2018 Caio Cezar Marinho de Souza
18575-561598/2018 Caio de Melo Evangelista
18575-561850/2018 Caio Gentil Ribeiro
18575-565676/2018 Carlos Eduardo Lima Carlos
18575-565757/2018 Carolina Mattos Goes
18575-566292/2018 Christiane Marques Montenegro de Cerqueira
18575-562361/2018 Daniel Benjó
18575-566423/2018 Eduardo Levin
18575-566021/2018 Fernanda Rivoli Oliveira
18575-565410/2018 Fernando Cesar Gomes de Souza
18575-566363/2018 Filipe Rocha Drummond
18575-566375/2018 Flavio Henrique Teixeira Leão
18575-560979/2018 Gabriel Augusto Martins Alves
18575-565866/2018 Gabriel Carvalho Marambaia
18575-565468/2018 Guilherme de Mello Rossini
18575-565739/2018 Guilherme de Souza Vargas Cardoso
18575-565756/2018 Guilherme Fernandes Pupo
18575-566145/2018 Henry Vinicius Batista Pires
18575-566280/2018 Ivan Cordeiro Lima
18575-565648/2018 João Marcelo Gomes (Obs: juntado
 GDOC: 18575- 565793/2018)
18575-561581/2018 Jose Henrique Moraes Engel Gomes da Silva
18575-566067/2018 José Ivan Melo dos Santos
18575-566352/2018 José Neto Castelo Branco de Vasconcelos
18575-566199/2018 Julia Terra Nova dos Santos
18575-566106/2018 Katharine Brandão Oliveira Carneiro Nobre
18575-566445/2018 Laís Maciel Andrade Lima
18575-566313/2018 Lucas Soares de Oliveira
18575-566263/2018 Luiz Fernando de Oliveira Camargo
18575-565880/2018 Luiz Gustavo de Castro Oliveira
18575-566159/2018 Marcelo Grassi de Gouveia Filho
18575-564975/2018 Maria Aparecida Lima Souza
18575-565912/2018 Mateus Camilo Ribeiro da Silveira
18575-566144/2018 Mauricio Lorena Coelho da Silva
18575-565662/2018 Mayara Lourenço do Nascimento
18575-565655/2018 Michelli Conceição de Jesus Silva
18575-565056/2018 Nathalia Leone Marco
18575-566055/2018 Nilson Luiz de Lima Junior
18575-566434/2018 Oswaldo Cesar Trunci de Oliveira
18575-566337/2018 Patricia Biava Pereira Lima
18575-566183/2018 Paula Cristina Dias Veloso
18575-565685/2018 Paulo Cesar Ghellar Filho
18575-565401/2018 Paulo Sergio da Silva
18575-565964/2018 Pedro Henrique Lacerda Barbosa Ladeia
18575-564993/2018 Rafael Medeiros da Frota Ribeiro
18575-565720/2018 Raquel de Melo Freire Gouveia
18575-566383/2018 Renan Victor de Lima Silva
18575-564989/2018 Renê Paraguassú de Sá Rodrigues
18575-566234/2018 Rodrigo Pinheiro Ferreira
18575-565020/2018 Roger Santos Gonzaga

18575-565710/2018 Bruno Paiva Fonseca
18575-566371/2018 Bruno Serafim de Souza
18575-566004/2018 Caio Cezar Marinho de Souza
18575-565676/2018 Carlos Eduardo Lima Carlos
18575-565757/2018 Carolina Mattos Goes
18575-562361/2018 Daniel Benjó
18575-566423/2018 Eduardo Levin
18575-566363/2018 Filipe Rocha Drummond
18575-566375/2018 Flavio Henrique Teixeira Leão
18575-560979/2018 Gabriel Augusto Martins Alves
18575-566399/2018 Gabriel Villar de Albuquerque Araujo
18575-565468/2018 Guilherme de Mello Rossini
18575-565739/2018 Guilherme de Souza Vargas Cardoso
18575-565756/2018 Guilherme Fernandes Pupo
18575-566145/2018 Henry Vinicius Batista Pires
18575-566280/2018 Ivan Cordeiro Lima
18575-566090/2018 Jhonathan Augusto Duarte de Campos
18575-561581/2018 Jose Henrique Moraes Engel Gomes da Silva
18575-566067/2018 José Ivan Melo dos Santos
18575-566352/2018 José Neto Castelo Branco de Vasconcelos
18575-566445/2018 Laís Maciel Andrade Lima
18575-566115/2018 Leonardo Fernandes Teixeira
18575-566313/2018 Lucas Soares de Oliveira
18575-566263/2018 Luiz Fernando de Oliveira Camargo
18575-565880/2018 Luiz Gustavo de Castro Oliveira
18575-566159/2018 Marcelo Grassi de Gouveia Filho
18575-564975/2018 Maria Aparecida Lima Souza
18575-566144/2018 Mauricio Lorena Coelho da Silva
18575-561414/2018 Mauro Andre Damasceno Pereira
18575-565056/2018 Nathalia Leone Marco
18575-566434/2018 Oswaldo Cesar Trunci de Oliveira
18575-565695/2018 Otavio Henrique Pereira de Souza
18575-566337/2018 Patricia Biava Pereira Lima
18575-566183/2018 Paula Cristina Dias Veloso
18575-565685/2018 Paulo Cesar Ghellar Filho
18575-565735/2018 Rafael Freitas Costa
18575-566303/2018 Raphael Dias de Souza
18575-565720/2018 Raquel de Melo Freire Gouveia
18575-566383/2018 Renan Victor de Lima Silva
18575-564989/2018 Renê Paraguassú de Sá Rodrigues
18575-566234/2018 Rodrigo Pinheiro Ferreira
18575-565020/2018 Roger Santos Gonzaga
18575-565776/2018 Romulo Mattos Romeiro
18575-565034/2018 Sâmara Rarisa Merhey Campos
18575-564947/2018 Soraya Nouira Y Maurity
18575-561564/2018 Thais Ferreira Viturino Boueres
18575-566388/2018 Thais Jordão da Costa
18575-566177/2018 Thiago Bifano Assad
18575-565634/2018 Tiago Gabriel Gomes de Souza
18575-565894/2018 Tulio Simões Feitosa de Oliveira
18575-560943/2018 Uataul Marques de Lima
18575-564917/2018 Walter Rego Ferreira Filho
18575-564970/2018 Ygo Mirou Negreiros Cavalcante
18575-565045/2018 Zillá Oliva Roma

DIREITO PROCESSUAL CIVIL
RELATOR: CONSELHEIRO FREDERICO JOSÉ FERNANDES 

DE ATHAYDE

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-566349/2018 Alessandro Marques de Pinho
18575-561267/2018 Alexandre Moreira Porto Junior
18575-565105/2018 Ana Carolina Campos de Azevedo
18575-565040/2018 Ana Cecília Cavalcante de Oliveira Souza
18575-566449/2018 Ana Franco do Nascimento
18575-564848/2018 Ana Karla Aires Fernandes
18575-565787/2018 Andre Luís Macedo Pereira da Costa
18575-560620/2018 Andre Victor Souza Diniz
18575-564962/2018 Antonio Carlos Rodrigues Aragão Filho
18575-564932/2018 Beatriz da Costa e Silva Viana
18575-566015/2018 Bruno Eduardo Pereira de Souza
18575-566435/2018 Bruno Holanda de Farias
18575-565710/2018 Bruno Paiva Fonseca
18575-566371/2018 Bruno Serafim de Souza
18575-566004/2018 Caio Cezar Marinho de Souza
18575-561598/2018 Caio de Melo Evangelista
18575-561850/2018 Caio Gentil Ribeiro
18575-565676/2018 Carlos Eduardo Lima Carlos
18575-565757/2018 Carolina Mattos Goes
18575-566292/2018 Christiane Marques Montenegro de Cerqueira
18575-560596/2018 Cinthia Tamara Araujo da Silva
18575-566329/2018 Claudia Barros Cunha
18575-562361/2018 Daniel Benjó
18575-566228/2018 Daniel de Oliveira Pontes
18575-566378/2018 Daniel Luz
18575-565884/2018 Daniela Machado Gomes
18575-566316/2018 Danilo de Souza Resende
18575-565052/2018 Denise Parente Vieira
18575-565027/2018 Diego Alfonso Meza Mujica
18575-565609/2018 Fernanda da Fonseca Oliveira
18575-566021/2018 Fernanda Rivoli Oliveira
18575-565410/2018 Fernando Cesar Gomes de Souza
18575-566363/2018 Filipe Rocha Drummond
18575-560979/2018 Gabriel Augusto Martins Alves
18575-565866/2018 Gabriel Carvalho Marambaia
18575-566399/2018 Gabriel Villar de Albuquerque Araujo
18575-565468/2018 Guilherme de Mello Rossini
18575-565739/2018 Guilherme de Souza Vargas Cardoso
18575-565756/2018 Guilherme Fernandes Pupo
18575-566145/2018 Henry Vinicius Batista Pires
18575-564882/2018 Igor Denisard Dantas Melo
18575-566274/2018 Ivo Hofmann Francisco Alves
18575-566090/2018 Jhonathan Augusto Duarte de Campos
18575-566408/2018 João Flavio Capela de Amorim
18575-566207/2018 Joás Pessoa da Cruz
18575-561581/2018 Jose Henrique Moraes Engel Gomes da Silva
18575-566352/2018 José Neto Castelo Branco de Vasconcelos
18575-566199/2018 Julia Terra Nova dos Santos
18575-566106/2018 Katharine Brandão Oliveira Carneiro Nobre
18575-565815/2018 Kelly Lopes de Almeida Santos
18575-566208/2018 Leonardo Silveira Antoun Netto
18575-566422/2018 Lucas Sampaio Muniz da Cunha
18575-565901/2018 Luisa Albuquerque de Castro Reis
18575-565880/2018 Luiz Gustavo de Castro Oliveira
18575-564904/2018 Marcela Gaspar Pedrazzoli
18575-566074/2018 Marcelo Vieira Camargo
18575-566161/2018 Marcio Cardoso Gomes
18575-564975/2018 Maria Aparecida Lima Souza
18575-566185/2018 Maria Raquel de Vasconcelos Gomes Soares
18575-566144/2018 Mauricio Lorena Coelho da Silva
18575-565655/2018 Michelli Conceição de Jesus Silva
18575-565056/2018 Nathalia Leone Marco
18575-566055/2018 Nilson Luiz de Lima Junior
18575-566356/2018 Orlando Luiz Sanchez Duarte
18575-566434/2018 Oswaldo Cesar Trunci de Oliveira
18575-565695/2018 Otavio Henrique Pereira de Souza
18575-566183/2018 Paula Cristina Dias Veloso
18575-565685/2018 Paulo Cesar Ghellar Filho
18575-565371/2018 Rafael Augusto Pires Mangini
18575-565735/2018 Rafael Freitas Costa
18575-564993/2018 Rafael Medeiros da Frota Ribeiro
18575-564989/2018 Renê Paraguassú de Sá Rodrigues
18575-566234/2018 Rodrigo Pinheiro Ferreira
18575-565020/2018 Roger Santos Gonzaga
18575-565034/2018 Sâmara Rarisa Merhey Campos
18575-564947/2018 Soraya Nouira Y Maurity
18575-561564/2018 Thais Ferreira Viturino Boueres
18575-566388/2018 Thais Jordão da Costa
18575-566271/2018 Thaísa Carrelas Guidini
18575-566177/2018 Thiago Bifano Assad
18575-565634/2018 Tiago Gabriel Gomes de Souza



54 – São Paulo, 128 (187) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 4 de outubro de 2018

20418/18 1783348-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20419/18 1783350-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20420/18 1783361-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20421/18 1783373-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20422/18 1783385-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20423/18 1783397-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20424/18 1783403-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20425/18 1783415-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20426/18 1783427-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)

Infrações ao Decreto 24.675/86, alterado pelo Decre-
to 27.436/87, complementados pelos Decretos 41.659/97 e 
45.983/01. Ficam impostas aos infratores abaixo relacionados, 
as multas indicadas, em conformidade com as disposições dos 
referidos Decretos.

Artigo 55, Inciso V, Letra c
Falta de comunicação visual obrigatória.
PR-RMSP/TCR/2411/18
Auto Viação Triângulo Ltda

RF AIIPM DATA VALOR

20489/18 1783610-A 19-09-2018 R$ 52,12 (REINCIDENTE)
Artigo 55, Inciso V, Letra v
Nas linhas urbanas, não manter cobrador de passagem
Auto Viação Triângulo Ltda

RF AIIPM DATA VALOR

20490/18 1783622-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
Trans Bus Transportes Coletivos Ltda

RF AIIPM DATA VALOR

20427/18 1783439-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20428/18 1783440-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20429/18 1783452-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20430/18 1783464-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20431/18 1783476-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20433/18 1783488-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20434/18 1783490-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20435/18 1783506-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20436/18 1783518-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20437/18 1783520-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20438/18 1783531-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20439/18 1783543-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20440/18 1783555-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20441/18 1783567-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20442/18 1783579-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20443/18 1783580-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20447/18 1783592-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20448/18 1783609-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)

Infrações ao Decreto 24.675/86, alterado pelo Decre-
to 27.436/87, complementados pelos Decretos 41.659/97 e 
45.983/01. Ficam impostas aos infratores abaixo relacionados, 
as multas indicadas, em conformidade com as disposições dos 
referidos Decretos.

Artigo 55, Inciso I, Letra d
Parar irregularmente no ponto ou fora dele
PR-RMSP/TCR/2412/18
Francisco Pereira de Lima Transportes - Eireli - Me

RF AIIPM DATA VALOR

19275/18 1783660-A 19-09-2018 R$ 20,85 (REINCIDENTE)
Jovano Barbosa de Sales Transporte Eireli - Me

RF AIIPM DATA VALOR

19273/18 1783646-A 19-09-2018 R$ 20,85 (REINCIDENTE)
Jucelino Valentin Albanez-Me

RF AIIPM DATA VALOR

19315/18 1783683-A 19-09-2018 R$ 20,85 (REINCIDENTE)
Milton Evangelista Transportes ME

RF AIIPM DATA VALOR

19318/18 1783713-A 19-09-2018 R$ 20,85 (REINCIDENTE)
Artigo 55, Inciso I, Letra i
Nas linhas comuns, transportar pingente ou passageiros 

além do limite permitido
Antonio Caldeira Franco Junior - Eireli

RF AIIPM DATA VALOR

19207/18 1783634-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Douglas Parra Goncalves Transporte-Me

RF AIIPM DATA VALOR

19350/18 1783750-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Edvaldo Tenório da Silva Me

RF AIIPM DATA VALOR

19368/18 1783828-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Francisco Pereira de Lima Transportes - Eireli - Me

RF AIIPM DATA VALOR

19276/18 1783671-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Jailton Rodrigues de Sousa Transportes Me

RF AIIPM DATA VALOR

19317/18 1783701-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Jaimetrans Transportes Eireli - Me

RF AIIPM DATA VALOR

19363/18 1783804-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Joao Jeronimo de Freitas Borges Transportes Me

RF AIIPM DATA VALOR

19354/18 1783786-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Jorge Luiz de Oliveira Pedro Transportes Eireli Me

RF AIIPM DATA VALOR

19353/18 1783774-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Jovano Barbosa de Sales Transporte Eireli - Me

RF AIIPM DATA VALOR

19274/18 1783658-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Jucelino Valentin Albanez-Me

RF AIIPM DATA VALOR

19316/18 1783695-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Luiz Urbano Barbosa Cotia - Eireli - Me

RF AIIPM DATA VALOR

19320/18 1783737-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Mario Eduardo Agueda Transportes Eireli

RF AIIPM DATA VALOR

19358/18 1783798-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Milton Evangelista Transportes Me

RF AIIPM DATA VALOR

19319/18 1783725-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Paulo Morais Aguieiras Locadora e Transportes - Me

RF AIIPM DATA VALOR

19321/18 1783749-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Vagner da Silva Cardoso Transporte-ME

RF AIIPM DATA VALOR

19352/18 1783762-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Artigo 55, Inciso V, Letra t
Deixar de cumprir resolução, portaria e norma das autorida-

des competentes da STM
Jose Sergio dos Santos Transportes Eireli - Me

RF AIIPM DATA VALOR

19364/18 1783816-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
Infrações ao Decreto 24.675/86, alterado pelo Decre-

to 27.436/87, complementados pelos Decretos 41.659/97 e 
45.983/01. Ficam impostas aos infratores abaixo relacionados, 

l) perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, 
incorrendo em comportamento indevido.

XIII. O resultado da prova escrita será publicado no Diário 
Oficial do Estado de São Paulo - Poder Executivo - Seção I no dia 
10-12-2018, também será divulgado no site da PGE/SP. O prazo 
para eventual recurso será de 2 (dois) dias úteis seguintes à 
publicação do resultado no D.O.

XIV. Considerar-se-ão habilitados os candidatos que obtive-
rem nota igual ou superior a cinco, numa escala de zero a dez. 
Em caso de empate, a classificação será resolvida favoravel-
mente ao candidato que: (a) obtiver a maior nota da prova de 
Direito Processual Civil; (b) obtiver a maior nota na Dissertação; 
(c) estiver matriculado no 4º ano do curso de Direito; (d) tiver a 
maior idade. Os candidatos habilitados que excederem o número 
de vagas abertas serão convocados para o preenchimento de 
vagas existentes durante a validade do certame (1 ano) e na 
medida dos recursos disponíveis, nos termos do artigo 2º da 
Resolução PGE-39, de 8-7-2010.

ANEXO
REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO
Ilustríssimo Senhor Presidente da Comissão do Procedimen-

to de Seleção de Estagiários de Direito da Procuradoria Regional 
de Campinas – Seccional de Piracicaba.

...................................................., portador(a) da Cédula de 
Identidade RG nº ..............................., residente e domiciliado na 
..................................................................., telefone residencial 
nº........................... e celular n.º ...................., e-mail ...........
............................., aluno(a) regularmente matriculado(a) no 
....... ano da Faculdade de Direito ............................................, 
portador de ................................................ (deficiência - natu-
reza e grau da incapacidade, CID 10, e especificação da ajuda 
técnica a fim de adaptação da prova, se o caso), preenchendo 
os requisitos constantes do edital, vem requerer sua inscrição 
para o Procedimento de Seleção de Estagiários de Direito junto 
à Procuradoria Regional de Campinas – Seccional de Piracicaba.

Termos em que,
Pede deferimento.
Piracicaba, ......... de ................................... de ........

 Transportes 
Metropolitanos
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Despacho do Secretário, de 18-09-2018
Processo: STM-1124810/2018
Interessado: Consórcio Unileste.
Assunto: Criação do atendimento metropolitano 

C-836TRO-000-R Suzano (Jardim Boa Vista) - Itaquaquecetuba 
(Estação CPTM Aracaré)

DESPACHO GS - 162/2018
Com fundamento nas atribuições que me são conferidas 

pelo artigo 38, inciso III, alíneas “b” e “c”, do Decreto 49.752, 
de 04-07-2005, e considerando as manifestações favoráveis da 
Coordenadoria de Transporte Coletivo através da Informação 
Técnica STM/CTC/1288/2018, e da Comissão de Transporte Cole-
tivo Regular da Região Metropolitana de São Paulo, conforme 
deliberação 046, de 29-08-2018, publicada no Diário Oficial do 
Estado de 30-08-2018, decido:

1 Autorizar a criação do atendimento metropolitano 
C-836TRO-000-R Suzano (Jardim Boa Vista) - Itaquaquecetuba 
(Estação CPTM Aracaré), inserido na Área 4, já licitada, a ser 
operado pelo Consórcio Unileste.

2 Ao Departamento de Administração para a publicação 
deste despacho e deste à Coordenadoria de Transporte Coletivo 
- CTC para ciência e demais providências.

(Republicado por conter incorreção)

 POSTO REGIONAL DA REGIÃO METROPOLITANA 
DE SÃO PAULO

 Despachos do Supervisor, de 03-10-18
Infrações ao Decreto 24.675/86, alterado pelo Decre-

to 27.436/87, complementados pelos Decretos 41.659/97 e 
45.983/01. Ficam impostas aos infratores abaixo relacionados, 
as multas indicadas, em conformidade com as disposições dos 
referidos Decretos.

Artigo 55, Inciso V, Letra g
Deixar de observar, para menos, a tabela horária
PR-RMSP/TCR/2409/18
Trans Bus Transportes Coletivos Ltda

RF AIIPM DATA VALOR

20400/18 1783142-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Viação São Camilo Ltda

RF AIIPM DATA VALOR

20307/18 1783063-A 19-09-2018 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
Artigo 55, Inciso V, Letra v
Nas linhas urbanas, não manter cobrador de passagem
Trans Bus Transportes Coletivos Ltda

RF AIIPM DATA VALOR

20393/18 1783075-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20394/18 1783087-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20395/18 1783099-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20396/18 1783105-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20397/18 1783117-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20398/18 1783129-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20399/18 1783130-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20401/18 1783154-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20402/18 1783166-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20403/18 1783178-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20404/18 1783180-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20406/18 1783191-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)

Viação São Camilo Ltda

RF AIIPM DATA VALOR

20301/18 1783002-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20302/18 1783014-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20303/18 1783026-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20304/18 1783038-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20305/18 1783040-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20306/18 1783051-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)

Infrações ao Decreto 24.675/86, alterado pelo Decre-
to 27.436/87, complementados pelos Decretos 41.659/97 e 
45.983/01. Ficam impostas aos infratores abaixo relacionados, 
as multas indicadas, em conformidade com as disposições dos 
referidos Decretos.

Artigo 55, Inciso V, Letra v
Nas linhas urbanas, não manter cobrador de passagem
PR-RMSP/TCR/2410/18
Trans Bus Transportes Coletivos Ltda

RF AIIPM DATA VALOR

20407/18 1783233-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20408/18 1783245-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20409/18 1783257-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20410/18 1783269-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20411/18 1783270-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20412/18 1783282-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20413/18 1783294-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20414/18 1783300-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20415/18 1783312-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20416/18 1783324-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)
20417/18 1783336-A 19-09-2018 R$ 208,49 (REINCIDENTE)

III. Nos termos do artigo 17, §5º, da Lei federal 11.788, 
de 25-09-2008, fica assegurado às pessoas portadoras de 
deficiência o percentual de 10% das vagas. Para o cumprimento 
de tal dispositivo, serão destinadas as vagas 10ª (décima), 20ª 
(vigésima), 30ª (trigésima) e, assim, sucessivamente. Esses can-
didatos deverão apresentar requerimento de inscrição instruído 
com laudo médico atestando o tipo de deficiência e o seu grau, 
com expressa referência à Classificação Estatística Internacional 
de Doenças e Problemas Relacionados à Saúde – CID 10, bem 
como informar quais ajudas técnicas e condições específicas são 
necessárias para a realização da prova. Serão fornecidas condi-
ções especiais aos candidatos com deficiência visual, auditiva 
e física. O requerimento de reserva de vagas e o atendimento 
às ajudas técnicas solicitadas serão analisados pela Comissão 
Organizadora em 5 dias e publicado no Diário Oficial do Estado. 
Dessa decisão, poderá ser interposto recurso administrativo em 
igual prazo, endereçado ao Centro de Estágios da PGE. Se não 
houver candidatos deficientes inscritos ou aprovados, as respec-
tivas vagas poderão ser preenchidas pelos demais candidatos.

IV. O candidato que não estiver inscrito na Ordem dos Advo-
gados do Brasil - OAB, Seção de São Paulo, deverá, no prazo de 
60 dias contados do início do estágio, comprovar a sua inscrição 
no Quadro de Estagiários da Ordem dos Advogados do Brasil, 
sob pena de desligamento do estágio.

V. O estágio pressupõe matrícula e frequência regular 
no curso de Direito e terá a carga horária de 4 horas diárias. 
A duração do estágio condiciona-se à conclusão do curso de 
Direito e não pode exceder a 2 anos, fazendo o estudante jus 
à bolsa mensal de R$ 828,00, nos termos da Resolução PGE 
15, de 10-05-2018, além de auxílio-transporte, nos termos da 
Resolução PGE 48, de 28-06-2011.

VI. O estágio não confere ao estudante de Direito vínculo 
empregatício com o Estado.

VII. O candidato aprovado deverá, quando da assinatura do 
Termo de Compromisso de Estágio, firmar declaração de que não 
é servidor público e, tampouco, possui vínculo com escritório de 
advocacia que atue contra a Fazenda do Estado de São Paulo, 
judicial ou extrajudicialmente; ou, que na condição de servidor 
público, não possui impedimento para exercer a advocacia e 
não exerce atividades incompatíveis com a advocacia, de acordo 
com o disposto na Lei federal 8.906, de 4 de julho de 1994, 
havendo compatibilidade de horários entre as atividades concer-
nentes à sua condição de servidor público, estudante de direito e 
estagiário da Procuradoria Geral do Estado, e ainda apresentar 
cópia da Cédula de Identidade, comprovante de matrícula ou 
declaração da Faculdade que demonstre estar cursando o 4º 
ou 5º ano (7º, 8º, 9º ou 10º semestres) em Faculdade de Direito 
oficial ou reconhecida.

VIII. As inscrições poderão ser feitas por cadastro no site 
www.pge.sp.gov.br.

IX. A prova apresentará 15 (quinze) questões de múltipla 
escolha (com cinco alternativas cada) e uma dissertação, divi-
didas como segue:

a) 5 (cinco) questões de Direito Administrativo, observado o 
seguinte conteúdo programático:

1. Atos Administrativos: Atributos, Elementos e Extinção;
2. Administração Pública (artigos 37 e 38 da Constituição 

da República);
3. Servidores Públicos (artigos 39 a 41 da Constituição da 

República);
4. Bens públicos (artigos 98 a 103 do Código Civil);
5. Improbidade Administrativa: Disposições Gerais (artigos 

1º a 8º da Lei federal 8.429, de 2 de junho de 1992).
b) 5 (cinco) questões de Direito Processual Civil, observado 

o seguinte conteúdo programático:
1. Prazos: Disposições Gerais (artigos 218 a 232 do Código 

de Processo Civil);
2. Procedimento Comum: Petição Inicial e Contestação (arti-

gos 319 a 331 e artigos 335 a 342 do Código de Processo Civil);
3. Provas: Disposições Gerais (artigos 369 a 380 do Código 

de Processo Civil);
4. Recursos: Disposições Gerais (artigos 994 a 1.008 do 

Código de Processo Civil);
5. Juizados Especiais da Fazenda Pública (Lei federal 12.153, 

de 22-12-2009).
c) 5 (cinco) questões de Direito Tributário, observado o 

seguinte conteúdo programático:
1. Sistema Tributário Nacional: Princípios Gerais e Limita-

ções do Poder de Tributar (artigos 145 a 152 da Constituição 
da República);

2. Impostos dos Estados e do Distrito Federal (artigo 155 da 
Constituição da República);

3. Aplicação, Interpretação e Integração da Legislação Tribu-
tária (artigos 105 a 112 do Código Tributário Nacional);

4. Suspensão do Crédito Tributário (artigos 151 a 155-A do 
Código Tributário Nacional);

5. Extinção do Crédito Tributário (artigos 156 a 174 do 
Código Tributário Nacional);

d) uma dissertação de Direito Constitucional com, no 
máximo, 20 (vinte) linhas, observado o seguinte conteúdo 
programático:

1. Direitos e Deveres Individuais (artigo 5º da Constituição 
da República);

2. Organização dos Poderes (artigos 44 a 135 da Constitui-
ção da República);

3. Ordem Econômica e Financeira (artigos 170 a 192 da 
Constituição da República);

4. Ordem Social (artigos 193 a 232 da Constituição da 
República).

X. Cada questão de múltipla escolha valerá 0,5 (cinco déci-
mos) de ponto e a questão dissertativa valerá 2,5 (dois e meio) 
pontos, totalizando 10 (dez) pontos.

XI. A prova realizar-se-á no dia 12-11-2018, segunda-feira, 
com duração de 2 (duas) horas, das 14h às 16h, no Auditório da 
8ª Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil - Piracicaba, 
localizado na Avenida Independência, 3347, CEP 13416-230, na 
cidade de Piracicaba - SP.

Os candidatos deverão comparecer com 45 (quarenta e 
cinco) minutos de antecedência, munidos de documento de 
identidade com foto, protocolo de inscrição e caneta esferográfi-
ca azul ou preta. Não serão tolerados atrasos. Não serão permiti-
das quaisquer consultas à doutrina, legislação ou jurisprudência.

XII. Será excluído do processo seletivo o candidato que:
a) apresentar-se após o horário estabelecido, não se admi-

tindo qualquer tolerância;
b) apresentar-se em local diferente da convocação oficial;
c) não comparecer às provas, seja qual for o motivo alegado;
d) não apresentar documento que bem o identifique;
e) ausentar-se da sala de provas sem o acompanhamento 

do fiscal;
f) ausentar-se da sala de provas levando Folha de Respostas, 

Caderno de Questões ou outros materiais não permitidos;
g) estiver portando armas, mesmo que possua o respectivo 

porte;
h) lançar mão de meios ilícitos para a execução das provas;
i) não devolver integralmente o material recebido;
j) for surpreendido em comunicação com outras pessoas 

ou utilizando-se de livro, anotação, impresso não permitido ou 
máquina calculadora ou similar;

k) estiver fazendo uso de qualquer tipo de aparelho eletrô-
nico ou de comunicação (bip, telefone celular, relógios digitais, 
agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, smar-
tphone ou outros equipamentos similares), bem como protetores 
auriculares. A propósito, ressalva-se que o candidato com 
deficiência auditiva o candidato poderá solicitar, no momento 
das provas, autorização para utilização de aparelho auricular, 
sujeito a inspeção e aprovação, com a finalidade de garantir a 
lisura do certame;

18575-564975/2018 Maria Aparecida Lima Souza
18575-565912/2018 Mateus Camilo Ribeiro da Silveira
18575-566144/2018 Mauricio Lorena Coelho da Silva
18575-565662/2018 Mayara Lourenço do Nascimento
18575-565655/2018 Michelli Conceição de Jesus Silva
18575-565056/2018 Nathalia Leone Marco
18575-566434/2018 Oswaldo Cesar Trunci de Oliveira
18575-566337/2018 Patricia Biava Pereira Lima
18575-566183/2018 Paula Cristina Dias Veloso
18575-565685/2018 Paulo Cesar Ghellar Filho
18575-565931/2018 Pedro Filipe Araújo de Albuquerque
18575-564993/2018 Rafael Medeiros da Frota Ribeiro
18575-565079/2018 Rafaela da Silva Sena
18575-566303/2018 Raphael Dias de Souza
18575-565720/2018 Raquel de Melo Freire Gouveia
18575-566383/2018 Renan Victor de Lima Silva
18575-564989/2018 Renê Paraguassú de Sá Rodrigues
18575-566234/2018 Rodrigo Pinheiro Ferreira
18575-565020/2018 Roger Santos Gonzaga
18575-565034/2018 Sâmara Rarisa Merhey Campos
18575-564947/2018 Soraya Nouira Y Maurity
18575-566410/2018 Thais Felix
18575-561564/2018 Thais Ferreira Viturino Boueres
18575-566388/2018 Thais Jordão da Costa
18575-566177/2018 Thiago Bifano Assad
18575-565634/2018 Tiago Gabriel Gomes de Souza
18575-566428/2018 Tulio de Vasconcelos Vieira dos Anjos
18575-565894/2018 Tulio Simões Feitosa de Oliveira
18575-560943/2018 Uataul Marques de Lima
18575-564970/2018 Ygo Mirou Negreiros Cavalcante
18575-565045/2018 Zillá Oliva Roma

DIREITO FINANCEIRO, ECONÔMICO E EMPRESARIAL PÚBLICO
RELATOR: CONSELHEIRO ROGÉRIO AUGUSTO DA SILVA

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-565787/2018 Andre Luís Macedo Pereira da Costa
18575-565710/2018 Bruno Paiva Fonseca
18575-566371/2018 Bruno Serafim de Souza
18575-566004/2018 Caio Cezar Marinho de Souza
18575-561598/2018 Caio de Melo Evangelista
18575-565676/2018 Carlos Eduardo Lima Carlos
18575-562361/2018 Daniel Benjó
18575-566363/2018 Filipe Rocha Drummond
18575-560979/2018 Gabriel Augusto Martins Alves
18575-565468/2018 Guilherme de Mello Rossini
18575-565880/2018 Luiz Gustavo de Castro Oliveira
18575-566144/2018 Mauricio Lorena Coelho da Silva
18575-566434/2018 Oswaldo Cesar Trunci de Oliveira
18575-565931/2018 Pedro Filipe Araújo de Albuquerque
18575-565079/2018 Rafaela da Silva Sena
18575-564989/2018 Renê Paraguassú de Sá Rodrigues
18575-566234/2018 Rodrigo Pinheiro Ferreira
18575-565020/2018 Roger Santos Gonzaga
18575-561564/2018 Thais Ferreira Viturino Boueres
18575-566177/2018 Thiago Bifano Assad
18575-566428/2018 Tulio de Vasconcelos Vieira dos Anjos
18575-565894/2018 Tulio Simões Feitosa de Oliveira
18575-565045/2018 Zillá Oliva Roma

RECURSOS DA NOTA FINAL E DA TRANSCRIÇÃO DA PROVA
RELATOR: CONSELHEIRO FREDERICO JOSÉ FERNANDES 

DE ATHAYDE

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-561581/2018 Jose Henrique Moraes Engel Gomes da Silva
18575-566422/2018 Lucas Sampaio Muniz da Cunha
18575-566161/2018 Marcio Cardoso Gomes
18575-565424/2018 Ricardo Fernando Silva Borges
18575-561564/2018 Thais Ferreira Viturino Boueres
18575-564970/2018 Ygo Mirou Negreiros Cavalcante

Processo: 18575-585291/2018
Interessado: Claudio Henrique Ribeiro Dias
Assunto: Pedido de afastamento para participar, na condi-

ção de palestrante, do “Curso de Arbitragem e Poder Público”, 
no dia 15-10-2018, em Brasília/DF.

Relator: Conselheiro Henrique Martini Monteiro
Processo: 18575-582345/2018
Interessada: Mariângela Sarrubbo Fragata
Assunto: Pedido de afastamento para participar da “I 

Conferência Nacional de Direito do Consumidor”, nos dias 04 e 
05-10-2018, em São Paulo/SP.

Relator: Conselheiro Frederico José Fernandes de Athayde

 PROCURADORIAS REGIONAIS

 PROCURADORIA REGIONAL DA GRANDE SÃO 
PAULO

 Despacho do Procurador do Estado respondendo pelo 
Expediente, de 3-10-2018

Processo PGE 18629-552549/2018
Interessado: Procuradoria Regional da Grande São Paulo
Assunto: Aquisição de material permanente – aparelhos de 

ar condicionado para atender a Seccional de Santo André
Acolho o parecer da Comissão Licitante para Homologar 

e Adjudicar o objeto do presente certame, na seguinte confor-
midade:

Item 01 – Roseli Dantas da Silva Cardoso do Prado EPP

 PROCURADORIA REGIONAL DE CAMPINAS

 Portaria do Procurador do Estado Assistente, de 
2-10-2018

Credenciando, como estagiários, para exercerem, na Pro-
curadoria Regional de Campinas, atividades compatíveis com 
seus conhecimentos acadêmicos, nos termos da Lei 8.906, de 
4-7-1994, que dispõe sobre o Estatuto da Advocacia e a Ordem 
dos Advogados do Brasil, os estudantes de Direito: KRISLAINE 
COSTA, RG.27.841.798-X, DAISA KEYLLA DEL VALLE BALDÃO, 
RG. MG-18.791.708 e DOUGLAS JOSÉ ROSA, RG.5.470.451, 
fazendo jus, mensalmente, nos termos da Resolução PGE 12, de 
18-6-2014, à bolsa de 37,4532% do valor fixado para o cargo 
de Procurador do Estado Nível I, da Escala de vencimentos insti-
tuída pelo artigo 2º da Lei Complementar 724, de 15-7-1993, de 
conformidade com o artigo 9º do Decreto 56.013, de 15-7-2010, 
correndo a despesa no atual exercício, pelo elemento 339036-
13–Programa do Trabalho 03.092.4001.5843.0000 à conta 
Código local 400114 (Procuradoria Regional de Campinas), do 
orçamento vigente.(Portaria PR/5-G 017/2018)

 Comunicado
Edital do Procedimento de Seleção de Estagiários de Direito 

da Procuradoria Regional de Campinas – Procuradoria Seccional 
de Piracicaba.

I. O Procurador do Estado Chefe da Procuradoria Regional 
de Campinas faz saber que, no período de 8-10 a 5-11-2018, 
estarão abertas as inscrições para o procedimento de seleção de 
estagiários de Direito da Procuradoria Seccional de Piracicaba, 
do qual poderão participar estudantes de Direito cursando os 
dois últimos anos do curso jurídico (7º, 8º, 9º ou 10º semestres) 
em 2018, em Faculdades de Direito oficiais ou reconhecidas. 
Estudantes matriculados no 6º semestre poderão efetuar a 
inscrição, ficando o início do estágio condicionado à realização 
de matrícula no 7º semestre.

II. O processo seletivo destina-se à formação de cadastro de 
reserva. Os candidatos habilitados poderão ser convocados para 
as vagas de estagiário que eventualmente forem abertas, na 
medida das necessidades da unidade, até o limite de 04 vagas, 
dentro do período de validade do certame, que é de 1 (um) ano, 
sempre de acordo com a ordem de classificação e na medida dos 
recursos disponíveis.


